
červenec 2016

obsah

□6 návštěva
Domy někdy ukrývají malá i větší 
tajemství. A tak tomu bylo i u dvě 
stě let starého stavení Petry 
Smejkalové

JAK CHALUPA MLÁDNE . 
DO KRÁSY
Ještě před čtyřiceti lety byla 
jihočeská chalupa, kterou jsme 
navštívili, v dezolátním stavu

38 venkov
Nové Osinalice patří к  nejcennějším 
celkům lidové architektury ve 
středních Čechách

42 p r á v o
Chování cyklistů na silnici, ale i 
mimo ni, popisuje tzv. silniční zákon

44 inspirace
К  potoku, rybníčku či jezírku 
si pořiďte nějakého pěkného 
hastrmánka

58 hospodaření
Máme různé možnosti, jak snížit 
přehřívání interiéru v letním 
období

62 speciál
PERGOLY
Pergola vám zpříjemní život, 
přitom postavit ji není nijak složité

78 dílna
Pro dokonalé spojení dřeva je 
potřeba dodržet několik zásad

84 nářadí
Zkušení svářeči mají ke 
kutilskému svařování 
despekt, ale i v domácí 
dílně lze svařovat solidně

86 zařizujeme
Při recyklování se dá 
к  výrobě nábytku využít 
vlastně úplně všechno

94 zahrada
Zahrada obklopující dům u lesa 
byla založena před patnácti lety

48 stavba
Bobrovka patří mezi nejstarší střešní 
krytiny a dotváří vzhled mnoha 
domů

KOUPACÍ JEZÍRKO
Vlastní přírodní bazén je výzvou 
pro všechny majitele velkých 
pozemků

VYCHYTÁVKY KE GRILU
S některými speciálními 
pomůckami grilování hravě 
zvládnete

11Ü styl
Zdroj inspirace pro svůj ranč 
Zikmundovi našli v Severní 
Americe

122 auto
Především v létě se silnice 
opravují, proto buďte ve střehu!

TEPELNÉ ČERPADLO 
Pro každodenní vytápění domu se 
vyplatí zvolit jiný způsob než topení 
v klasických kamnech

124 zdraví
Aby tělo fungovalo jako dobře 
namazaný stroj, potřebuje 
dostatek tekutin

3


